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ИЗВЕШТАЈ ЗА ФАКТИЧКИТЕ НАОДИ 

ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИ, НАДОМЕСТОЦИ, ПРИДОНЕСИ 

И ДАНОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И АНГАЖИРАНИТЕ ЛИЦА 

 

 

До   

 

АД ФКБЕЛАСИЦА АД Струмица_ 

 

 

 

Според барањата на правилникот за лиценцирање на клубовите на Фудбалската Федерација на 

Македонија,   бевме ангажирани од АД  ФК  БЕЛАСИЦА АД Струмица (во натамошниот текст: 

Клубот,)  според условите на Договорот за ангажирање со датум од 11.01.2022 година да изведеме 

одредени постапки во насока со приложената Табела на вработени и ангажирани лица со договор 

на дело или друг вид на договор за доспеани неисплатени обврски за плати и надоместоци, и 

приложената Табела на обврски за социјални придонеси и даноци на вработени и ангажирани лица 

за неисплатени обврски за придонеси и даноци на 31/12/2021  година. 

 

Горенаведените табели се одговорност на АД ФК БЕЛАСИЦА АД Струмица и се одобрени од 

раководството на Клубот. 

 

Нашиот Извештај е подготвен единствено за потребите на  Клубот во врска со неговото барање за 

добивање  лиценца за учество во натпреварите на УЕФА. Извештајот  се дава  на Клубот 

исклучиво  за целите на информирање  на  Одделението за лиценцирање при Фудбалската 

Федерација на Македонија и истиот не смее да биде копиран, цитиран или презентиран, во целина 

или неговите делови (односно да се чува за внатрешни работи на Клубот и Фудбалската 

Федерација на Македонија,) без наше претходно писмено одобрување. 

 

  

Нашиот ангажман е реализиран во согласност со Меѓународните Стандарди за Ревизија  кои се 

однесуваат на изработка на извештаи за однапред усогласени процедури (Agreed-Upon-Procedures 

engagements.) Овие процедури  се извршени со единствена цел да помогнат на  

АД ФК БЕЛАСИЦА АД Струмица во утврдување на фактичката состојба за платите, 

надоместоците, придонесите и даноците за вработените и ангажираните лица и особено во  

изнесување целосни и вистинити факти, така како што се сумирани и дадени во  овој Извештај.    

                                                                                                                                                                                                                                    

Напоменуваме дека спроведените процедури  се извршени целосно во согласност со  ISRS 4400 - 

Меѓународните стандарди за поврзани услуги   (International Standards on Related Services) и во 

контекст на воведот на Меѓународните стандарди за квалитет, ревизија, сигурност и поврзани 

услуги.  
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Делокруг на работа  

 

Нашата работа се состоеше од следните постапки: 

 

1. Добивање табела на вработени и ангажирани лица со договор на дело или друг вид на 

договор подготвена од раководството на Клубот, во која се поединечно прикажани 

обврските за нето плати и надоместоци кон вработените и ангажираните лица на 

31.12.2021 година и споредување на салдото на обврските со  ставките-обврски кон 

вработени од Извештајот за финансиската состојба на 31.12.2021 година. 

 

2. Добивање и контрола на писма за конфирмација на вработените/ангажираните лица со 

која потврдуваат дека износот на обврската за  нето плати/надоместоци им е исплатена 

на  ден __02.02.2022__ и споредба со поединечните информации за неплатени обврски 

содржани во табелата на вработени и ангажирани лица со договор на дело или друг вид 

на договор; 

 

3. Добивање релевантна документација од Клубот со која се потврдува дека  се исплатени 

наведените обврски,  односно дека: 

a) обврската  за плата/надоместок кон  секој вработен/ангажирано лице  што 

требало  да биде платена до 31.12.2021 година е целосно платена  на датата на 

нашето испитување на вработените/ангажираните лица во  АД 

ФК__БЕЛАСИЦА АД Струмица__. 

 

4.       Испитување на документи, вклучувајќи договори со секој релевантен 

вработен/ангажирано лице. 

 

 

Во нашата ревизорска постапка извршивме 100% контрола на материјалот и нашите 

ревизорски заклучоци се темелат на истите. 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

Врз основа единствено на работата опишана погоре според утврдените фактички наоди: 

 

Неисплатените обврски за нето плати и надоместоците на вработените и ангажираните лица 

утврдени во сметководствената евиденција на Клубот  на  31/12/2021 година во износ од 

Ден_91.164_ се целосно исплатени до 31 март 2022 година. 
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Делокруг на работа (во однос на плаќања за даноци и придонеси) 

 

Нашата работа ги содржи следниве постапки: 

 

1) Добивање табела на обврски за социјални придонеси и даноци на вработени и ангажирани 

лица подготвена од раководството на Клубот, во која се поединечно прикажани обврските 

за придонеси и даноци кон вработените и ангажираните лица на 31.12.2021 година и 

споредување на салдото на обврските со  ставките-обврски кон вработени од Извештајот 

за финансиската состојба на 31.12.2021 година. 

 

2) Проверка на усогласеноста на податоците од пресметките на плата/надоместоци  и 

ПДД/ГИ образецот  со евидентираните  во сметководството и обелоденети во 

финансиските извештаи; 

 

3) Добивање потврда дека разликата што требала да биде платена до 31/12/2021 година е:  

 - целосно платена на ден 02.02.2022 од страна на Клубот; 

 

4) Испитување на банковите изводи во поткрепа на потврдата под 2 погоре; 

 

 

Во нашата ревизорска постапка извршивме 100% контрола на релевантната документација и 

нашите ревизорски заклучоци се темелат на истите. 

 

 

З А К Л У Ч О К:  (исплата на придонеси и даноци) 

 

Врз основа на работата опишана погоре, ги утврдивме следните фактички наоди: 

Сите придонеси и даноци за плати и надоместоци  (придонеси и даноци, вклучувајки персонален данок) 

во вкупен износ од Ден 41.712 се целосно уплатени од страна на  АД ФК БЕЛАСИЦА Струмица 

заклучно со 31 март 2022 година. 

Нето износот на платите и надоместоците  им е исплатен на вработените заклучно со 31 март 2022 

година, на трансакциони сметки. 

 

 

  

 

ТП РЕВИЗИЈА ВИТАНОВА 

 

 

_КетиВитанова_Овластен ревизор 

 

 

29 март, 2022 година    

     
 


